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Kompletterande utlåtande geoteknik-  
Halvorstorp 1:7 med flera 
 

I samrådsskedet för detaljplan Halvorstorp 1:7 med flera har planområdet 

utökats med del av Sandhem 3:1 samt del av Halvorstorp 2:6. Dessa fastigheter 

ingick ej i planområdet när PM Geoteknik, daterat 2022-05-25, togs fram och 

föreliggande dokument avser att kortfattat beskriva de geotekniska 

förutsättningarna inom dessa områden baserat på tillgängligt underlag. 

Karta över området finns i Bilaga 1, för gällande plankarta se Bilaga 2.  

Del av Sandhem 3:1 

I samrådsskedet föreslogs att en damm för omhändertagande av dagvatten 

skulle placeras inom exploateringsområdet, i sydvästra hörnet av fastighet 

Halvorstorp 1:7, med avledning av vattnet till naturvårdsområdet. Denna lösning 

avslogs dock då den ej gav mervärden till naturvårdsområdet vilket krävs enligt 

naturvårdsområdets föreskrifter. Nytt förslag är att anlägga dagvattendammen i 

naturvårdsområdet, inom fastighet Sandhem 3:1, och att den genom sin 

placering och utformning kan utgöra en resurs och skapa mervärden för 

biologisk mångfald och friluftsliv och på så sätt möta naturvårdsområdets 

föreskrifter. Föreslagen placering sydväst om exploateringsområdet ses i Figur 

1.  

 

Figur 1 Förslag till placering av dammen i förhållande till område för planerad exploatering, 

planområdet, kvarteret Planhyveln och fastigheten Sandhem 3:1 (Lantmäteriet, 2023), reviderad av 

Sweco.  

Inga geotekniska undersökningar har utförts inom området där 

dagvattendammen föreslås. På grund av naturvårdsområdets skyddsvärden 

och för att minska åverkan togs inom uppdraget beslut att använda geofysiska 

mätmetoder och på så sätt undersöka djupet till berg i tänkt läge för 
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dagvattendammen. Geofysiska resistivitetsmätningar har gjorts i två linjer och 

delar av resultatet ses i Figur 2 och Figur 3. För hela redovisningen se Bilaga 8 i 

Underlag för utformning av dagvattendamm och dispensansökan inom 

Slättbergens naturvårdsområde, rev 1, 2023-06-09. Det tolkade djupet till berg i 

nu föreslaget läge för dagvattendammen (östra linjen, längdmätning ca 120 till 

190) är ca 1,5 till 3,5 meter. Dammens djupaste del är placerad i läge för det 

största uppmätta jorddjupet för att minska risken för sprängning i underliggande 

berg. Resistivitetmätningen ger ingen information om typ av jordmaterial ovan 

berg eller dess schaktbarhet.  

 

Figur 2 Utdrag ur redovisning av resultat geofysik där de två mätlinjerna är synliga. För fullständig 

redovisning se Bilaga 8 i Underlag för utformning av dagvattendamm och dispensansökan inom 

Slättbergens naturvårdsområde, rev 1, 2023-06-09. 

 

 

Figur 3 Utdrag ur redovisning av resultat geofysik där del av mätresultat från den östra linjen syns. 

För fullständig redovisning se Bilaga 8 i Underlag för utformning av dagvattendamm och 

dispensansökan inom Slättbergens naturvårdsområde, rev 1, 2023-06-09. 

 

Slänterna för dammen skall enligt dagvattenutredningen göras flacka, troligen 

med lutning 1:5 vilket är enligt praxis. De bedöms inte innebära några 

geotekniska stabilitetsproblem för en sådan släntlutning eller flackare. Om 

lutningen däremot görs brantare kan stabilitetsproblem eventuellt uppkomma 

och en geotekniker bör därför konsulteras i projekteringsskedet.  

Befintlig byggnation inom fastigheteten Planhyveln 1 (adress Flädervägen 24) 

ligger idag något högre än planerad dagvattendamm och utfyllnader och en 

stödmur finns inom fastigheten. Avstånd mellan stödmur och slänten mot 

dammen är mer än 10 m och det bedöms inte bli några geotekniska 

stabilitetsproblem på grund av dammen med dess föreslagna läge.  
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Del av Halvorstorp 2:6 

En kortare sträcka av Lunnevägen inom fastigheten Halvorstorp 2:6 har 

tillkommit till detaljplaneområdet, se Figur 4. Här skall ledningsförläggning (VS-

ledningar) ske och befintlig väg breddas åt skogsområdet i väster. Ledningar 

skall delvis läggas ned till ca 4 m djup.  

 

Figur 4 Utdrag ur plankarta Detaljplan för Halvorstorp 1:7 med flera. Röd markering visar område 

inom fastighet Halvorstorp 2:6 som ingår detaljplanen. För fullständig plankarta se Bilaga 1. 

 

Berg i dagen finns väster om korsning med Häggvägen, se Figur 5, samt i 

naturområdet nordväst om aktuell sträcka, se ritning 30037910-G1 tillhörande 

MUR Geoteknik, daterad 2022-05-25. Sonderingar utförda inom planområdet 

närmast Lunnevägen visar på små jorddjup.  

På grund av de små jorddjupen och närhet till berg i dagen är bedömningen att 

sprängning kommer behöva utföras för ledningsgraven. 
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Figur 5 Lunnevägen, fotoriktning åt söder. Till höger i bild ses berg i dagen samt det skogsparti dit 

vägen skall breddas (Sweco). 

 

 

Hanna Blomén Anna de Bourgh 

Teknikansvarig  Granskare 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Karta med fastighetsbeteckningar (Lantmäteriet, 2024-01-09) 

Bilaga 2 Plankarta oktober 2023 
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